GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 024-2023-GRLL-GRCO | CONVOCATORIA &

ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE OFERTAS

Siendo las 15:00 horas del dia 25 de setiembre de 2023, en la oficina de la Gerencia Regional
de Contrataciones, Sede del Gobierno Regional La Libertad, sito en Calle Los Brillantes N°
650 Urb. Santa Inés — Truijillo, reunidos los integrantes del comité de seleccion: Abg. Laura
Jhohana Bailén Zegarra (Presidente Miembro Titular), Ing. Luis Manuel Arévalo del Castillo
(Primer Miembro Titular), Ing. Danny Javier Florian Lopez (Segundo Miembro Titular),
designados mediante Resolucién Gerencial Regional N° 000323-2023-GRLL-GRCO, de
fecha 27 de julio de 2023, con la finalidad de verificar la subsanacién efectuada por los
postores, conforme a lo requerido mediante acta de fecha 12 de setiembre de 2023 v,
proceder a la elaboracién del ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS PARA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS, del
procedimiento de seleccidon Adjudicacion Simplificada N° 024-2023-GRLL-GRCO |
CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA:
SUPERVISION PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA
CARRETERA RUTA LI-107, EMP. PE-108 (ABRA NARANJILLO) — CHELLEN — PUENTE
RIO BLANCO - BOLIVAR (KM: 37+892).

1. POSTORES QUE SUBSANARON LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA
ADMISION DE OFERTAS Y, DETERMINACION DE OFERTAS ADMITIDAS

Conforme al ACTA DE VERIFICACION PARA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION
Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE OFERTAS de fecha 12 de setiembre de 2023,
derivada a la GRCO para el tramite correspondiente, se procedié a solicitar al operador
SEACE de la Gerencia Regional de Contrataciones el reporte de los postores que cumplieron
con subsanar sus ofertas dentro del plazo concedido, por lo que en virtud a dicha
documentacion - respecto de la admisién de las ofertas - se ha determinado lo siguiente:

‘ 'N° | NOMBRE O RAZON | VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD
socAL
01 | CONSORCIO

| SUPERVISOR  VIALS

| (Integrado por Felita | ESTADO: ADMITIDA
S.A.C. y C&C Rabate

S.RR.L)

02 | CONSORCIO a.7). Anexo 06.- Falta legalizar la firma del integrante del Consorcio:
LIBERTAD (Integrado | Tomas Luna Guerrero. Folio 29 al 30. |
por Tomds Orlando | Si realizé la subsanacién dentro del plazo concedido.
Luna Guerrero y H&H
Consultoria en
Ingenieria y
Ve Construccion S.A.C.) | - - |
03 | CONSORCIO VIAL | a.6). Anexo 05 — Falta legalizar la firma del profesional propuesto

ESTADQ: ADMITIDA

il

‘R {Integrado por | como Ingeniero en Suelos y Pavimentos: Wilser Humberto Briones
N Otiniano Roldan Luis | Gallardo. Folio 24.
_',// Alberto y QC | Si realizé la subsanacién dentro del plazo concedido.

Ingenieros S.A.C.) |

ESTADO: ADMITIDA
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04 |TONSORC!O FRATA ‘ a.6). Anexo 05 — Falta legalizar la firma del profesional propuesto
‘ INGENIEROS  {Frata | como Ingeniero en Suelos y Pavimentos: Segundo Danilo Quispe
‘ Ingenieros S.AC vy ‘ Vésquez. Folio 236. ‘
‘ Rafaei Villalobos | NO realizé la subsanacién dentro del plazo concedido.

)

Jorge Luis
‘ ‘ ESTADO: NO ADMITIDA
Entidad DE LA LIBERTAD Sode Gentral
Nomancletura AS-5M-24-2023-GRLL-GRCO-1
Nro. de convocataria t
Dbjato de contratacién Servicla
col DEL DE PARA EL SERVICIO DE s MANTENIMIENTO PERIODICO DE
Descripeion dal abjets LA CARRETERA RUTA L1107, EMP. PE-108 (ABRA NARANJILLO) 4, CHELLEN 3 PUENTE RID BLANCO &
BOLIVAR (KM: 37+882)y
‘ Himero de Contratacksn REGION LA LIBERTAD.2023-356
‘ Datos def pastor
| | RUE / cédiga MeDSeITI8 |
Consarcio E
‘ Nombre e raxén soclal LONEORCIO FRATA INGENIERGS
| [EVRNRIMAN S S st s i
‘ 3 13/09/2023 1 Publicado 3 No Dijen ‘

{$85504 KB)
‘ 1 re3:si08 emconitados, mosimndo 1| rgmbofs), de 1.4 | Pégina 141,

L — I | - —
05 ]TONSORCIO a.6). Anexo 05 - Falta legalizar la firma de los profesionales
‘ BELLAVISTA propuestos como Jefe de la Supervisién e Ingeniero en Suelos y ‘

‘ (Integrado por | Pavimentos. Folio 17 y 24. Asimismo, la carta de compromiso del |

Alexander Primitivo = personal propuesto como Ingeniero en Suelos y Pavimentos contiene

J ‘ Huertas Jara y C&V ‘ divergencias sobre el cargo a asumir. |

{ | Consultoria Yy | a.7). Anexo 06.- Falta legalizar las firmas de los integrantes del |
|I | Proyectos S.A.C.) consorcio. Folio 16

/‘ ‘ ‘ ‘ Si realizé la subsanacién dentro del plazo concedido.

| 06 | CONSORCIO VIAL |
‘TASI (Integrado por ‘
| | CTH Ingenieros SA.C. | ESTADO: ADMITIDA |
Yy Mirko Antonio |

|__ | Vargas del Castillo) e ]
|O7 ICONSORCIO OMEGA | a.6). Anexo 05 — Falta legalizar la firma de los profesionales_|
‘ {Marycieio Eliany | propuestos como Jefe de la Supervisién e Ingeniero en Suelos v |

| Chavarry Chdvez e ‘ Pavimentos. Folio 19 al 22.
‘ Ybe Roberto Prado | a.7). Anexo 06.- Falta legalizar las firmas de los integrantes del |
| Barriga) consorcio. Folio 24 ‘
‘ NO realizé la subsanacion dentro del plazo concedido.

\ ESTADO: ADMITIDA ‘

N ‘ ‘ESTADO: NO ADMITIDA

) N S N B ]




GOBIERNO REGIONAL DE LA LIBERTAD s O
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 024-2023-GRLL-GRCO | CONVOCATORIA o

| 16/03/2021 | 4/12/2021 | 160 ‘ 54 |
| | ' ‘
| !

527 dias

CUMPLE

UN (01) JEFE DE SUPERVISION: Folio 60 - 62

PROFESIONAL INGENIERO CIVIL, OSCAR FRANK LEIVA VIA, y CIP 70738,
Fecha de colegiatura: 22/08/2002.

FORMACION CUMPLE
B2 ACADEMICA

DEL PERSONAL
CLAVE

UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Folio 65- 67

PROFESIONAL INGENIERO CIVIL LUIS MARTIN MARTINEZ GALVEZ, CIP
‘ 94614, Fecha de colegiatura: 17/07/2007

CUMPLE

N

A3 ' EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO ‘ CUMPLE

1 ‘ C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

1. EXPERIENCIA 1Y 2
CUMPLE

EXPERIENCIA3 Y 4

CONFORME AL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, CORRESPONDIENTE A
LA ABSOLUCION DE LA OBSERVACION N° 12 PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO.

\ ‘ NO CUMPLE

' ACREDITA UN MONTO EQUIVALENTE A S/ 2,531,900.83 SOLES.

- | ESTADO

' NO CUMPLE
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GOBIERNCG
REGIONAL
LA LIBERTAD

Entidad convacante

i Nomenciatura

! Nra. de convacatoria
Objeto du contratuciin

Deseripelén el adjete

| Nlmero da Cantratseisn

Datos det pastar
: RUC £ Cédigo
Consarde

. Nombre o razén secial

GOHIERNC REGIONAL DE LA LIBERTAD Bede Central
AS5.SM-24.2023-GRLL-GRCO-1

ki

Servicio

DEL

PARA EL DE

LA CARRETERA RUTA L1-107, EMP, PE-108 [ABRA NARANJILLO) 4 CHELLEN ¢ PUENTE RIQ BLANCO ¢

BOLIVAR (KM: 37¢292)¢
REGION LA LIBERTAD-2023-958

$32006401 4
s

LSRG DMEA

1 1370972023

1 Publicado 3
{snsses kay
t rogisos ensontados, mosirando T reglairo(sy, de ta 1. Phgna t £ s

08 | RAUL MILTHON

AMAYO LOBATO |

ESTADO: ADMITIDA

2fee

2. CALIFICACION DE LOS POSTORES CON OFERTAS ADMITIDAS

De acuerdo a lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de Calificacion de las Bases
Integradas del presente procedimiento de seleccién, corresponde calificar las ofertas que

han sido admitidas:

POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR VIALS
01
B.1 EXPERIENCIA  UN (01) JEFE DE SUPERVISION:

DEL PERSONAL ' JEFE DE SUPERVISION: INGENIERO CIVIL OSCAR FRANK LEIVA VIA

CLAVE CARGO
cg:m:\‘:ﬁe EJERCIDO Y INICIO  TERMINO TOTAL
ACREDITADO
CONSORCIO |  RESIDENTE 1/06/2015 | 20/01/2016 | 234 | 50
SERVICIOS
‘ | VIALES |
234 dias
| |
NO CUMPLE

. UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS:
INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: INGENIERO CIVIL LUIS
MARTIN MARTINEZ GALVEZ

CARGO
ENTIDAD  EJERCIDO Y :
CONTRANTE ACREDITAD  INICIO  TERMINO TOTAL FOLIO
0
CONSORCIO | ESPECIALIST | 20/07/2018 | 15/01/2019 | 180 53
SUPERVISOR AEN
FELITA MECANICA
DE SUELOS
|
CONSORCIO | INGENIERO | 27/01/2020 | 15/03/2020 | 49 54
EKN DE
SUPERVISOR | MECANICA
DE SUELOS
Y/0
GEOTECNIAI S
‘1/08/2020 21/01/2021 | 138 54
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' DEL PERSONAL PROFESIONAL INGENIERO CIVIL, FREDER ALBERTO GUERRA |
CLAVE GONZALES, y CIP 70854, Fecha de colegiatura: 3/09/2002.

CUMPLE |
UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Folio 70- 71

PROFESIONAL INGENIERO CIVIL DAVID JONATAN TELLO VILLARRUEL,
CIP 102545, Fecha de colegiatura: 20/08/2008.

CUMPLE

“

| C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A3 EQUIPAMIENTO
‘ ESTRATEGICO CUMPLE

EXPERIENCIA 1: S/ 25,972.44
CUMPLE

EXPERIENCIA 2

CONFORME AL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, CORRESPONDIENTE A
LA ABSOLUCION DE LA OBSERVACION N° 12 PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO.

NO CUMPLE

EXPERIENCIA 3

EL POSTOR PRESENTA CONTRATO DE CONSORCIO SIN LEGALIZACION DE LA FIRMA
CORRESPONDIENTE AL INTEGRANTE H&H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.
(LUIS ANGEL ORDINOLA DURAND), POR LO QUE ESTE COMITE NO VALIDA ESTA ACREDITACION.
ASIMISMO, AL PRESENTAR EL CONTRATO EN VIRTUD AL CUAL PRESENTA TAMBIEN LOS‘
COMPROBANTES DE PAGO Y LAS NOTAS DE ABONO CORRESPONDIENTES, DEMUESTRA QUE EL |
MONTO TOTAL DE ABONOS EFECTUADOS NO COINCIDEN CON EL MONTO CONTRACTUAL,
VERIFICANDOSE QUE EL COMPROBANTE DE PAGO Y LA ACREDITACION DE PAGO DE LA‘
VALORIZACION 03 NO HA SIDO PRESENTADA Y NO SE PUEDE ADVERTIR Sl EXISTEN OTRAS
VALORIZACIONES NO PRESENTADAS, PRECISANDO QUE NO ES RESPONSABILIDAD DEL COMITE DE
SELECCION ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES DE UNA ‘
OFERTA.

NO CUMPLE

EXPERIENCIA 4.
ACREDITA S/ 492,833.14.
CUMPLE

ACREDITA S/ 518,805.58

ESTADO CUMPLE
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'POSTOR 'CONSORCIO LIBERTAD
02 :
B.1 EXPERIENCIA \ UN (01) JEFE DE SUPERVISION:
DEL PERSONAL | JEFE DE SUPERVISION: INGENIERO CIVIL FREDER ALBERTO GUERRA
CLAVE | GONZALES
| CARGO
ENTIDAD
| EJERCIDOY  INICIO  TERMINO FOLIO
CONFRATANTE ACREDITADO
MUNICIPALIDAD | SUPERVISOR DE | 31/07/2014 | 13/11/2014
DISTRITAL DE LA OBRA
LOS ORGANOS
HELBERT RUIZ JEFE DE_ 18/12/2016 | 13/03/2017 | 86 | 40-43
RIVERA SUPERVISION |
28/03/2017 | 30/03/2017 3 40-43
CONSORCIO JEFEDE_ | 1/11/2017 | 28/02/2018 | 120 | 4445
| | CRISTO REY SUPERVISION
|
| MUNICIPALIDAD | RESIDENTE DE | 14/07/2021 | 27/08/2021 | 45 | 46-52 |
DISTRITAL DE | OBRA
CASTILLA _ _
GOBIERNO RESIDENTE DE | 2/10/2021 | 6/02/2022 128 | 5358 |
REGIONAL DE | OBRA |
PIURA ‘ |
~ CONSORCIO JEFEDE | 4/10/2022 | 9/03/2023 | 157 | 59-60
LIBERTAD SUPERVISION
- 12/04/2023 | 31/08/2023 | 142 | 5960 |
- a S - 787 dias
CUMPLE |
|
UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS:
INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: INGENIERO CIVIL DAVID
JONATAN TELLO VILLARRUEL |
CARGO
Cg:-':-'g)A?\ll?l'E EJERCIDO Y INICIO TERMINO TOTAL FOLIO |
ACREDITADO
| CONSORCIO | ESPECIALISTA | 13/12/2016 | 31/03/2017 62 ‘
| JOSE EN MECANICA
DE SUELOS
_ | 4/05/2017 | 12/05/2017 9 62
0B ESPECIALISTA | 30/12/2019 | 15/03/2020 | 77 63
INGENIEROS | EN MECANICA
'CONTRATISTAS | DE SUELOS -
- ] 1/09/2020 | 31/10/2020 | 61 63
_ CONSORCIO | ESPECIALISTA | 26/10/2020 | 20/12/2020 | 56 152
(™ DEL NORTE | EN MECANICA
) | DE SUELOS |
- : 5/01/2021 | 31/03/2021 | 86 152
( 5/04/2021 | 1/06/2021 58 152
/ | 7/06/2021 | 18/06/2021 | 12 | 152 |
- | 468 dias
‘ CUMPLE
821  FORMACION  UN (01) JEFE DE SUPERVISION: Folio 67 - 68
- ACADEMICA B
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- UN (01) JEFE DE SUPERVISION: Folio 36 - 68
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL, LUIS ALBERTO OTINIANO ROLDAN, y
CIP 53534, Fecha de colegiatura: 23/06/1997.

FORMACION | CUMPLE

B.2.1 ACADEMICA
- DEL PERSONAL | UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Folio 133- 135
CLAVE PROFESIONAL INGENIERO CIVIL WILSER HUBERTO BRIONES

GALLARDO, CIP 22269, Fecha de colegiatura: 01/06/1992.

CUMPLE

A3 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

A EXPERIENCIA 1, 3,4,5,8y9

-l' CONFORME A/L PLIEGO DE ABSOLUFION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, CORRESPONDIENTE A
' LA ABSOLUCION DE LA OBSERVACION N° 12 PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO.

NO CUMPLE

EXPERIENCIA 2, 6 y 7 (10,350.00 + 173,197.35 + 339,450.00).
| CUMPLE

ACREDITA UN MONTO EQUIVALENTE A S/ 522,997.35 SOLES

‘_ ESTADO | CUMPLE
POSTOR ' CONSORCIO BELLAVISTA
04

B.1 EXPERIENCIA UN (01) JEFE DE SUPERVISION: |
DEL PERSONAL | JEFE DE SUPERVISION: INGENIERO CIVIL CESAR AUGUSTO TINOCO

CLAVE REYNOSO

CARGO
cgﬂf&‘l\ge EJERCIDOY  INICIO TERMINO TOTAL FOLIO
ACREDITADO
| EDCOSAM SAC | SUPERVISOR | 26/11/2007 | 27/06/2008 | 215 21
EDCOSAM SAC | SUPERVISOR | 7/07/2008 | 10/02/2009 | 219 2
| EDCOSAM SAC | SUPERVISOR | 23/11/2009 | 9/10/2010 | 321 3
755 dias

CUMPLE
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'POSTOR|
= B

CONSORCIO VIAL

B.1

EXPERIENCIA
DEL PERSONAL
CLAVE

UN (01) JEFE DE SUPERVISION:
JEFE DE SUPERVISION: INGENIERO CIVIL

LUIS ALBERTO OTINIANO

ROLDAN
CARGO
CONTOAD. EJERCIDOY  INICIO  TERMINO TOTAL FOLIO
ACREDITADO
CONSORCIO RESIDENTE DE | 24/11/2008 | 15/08/2009
PUEBLONUEVO |  OBRA '
ASOCIACION | SUPERVISOR DE | 20/04/2010 | 4/09/2010 | 138 | 50-72
CIVIL FONDO OBRA
SOCIAL ALTO
CHICAMA
MUNICIPALIDAD | SUPERVISOR DE | 5/09/2010 | 30/01/2011 | 148 | 74-81
DISTRITAL DE OBRA
QUIRUVILCA
MUNICIPALIDAD | SUPERVISOR DE | 13/07/2011 | 13/10/2011 | 93 | 83-87
DISTRITAL DE OBRA
QUIRUVILCA
ASOCIACION | SUPERVISOR DE | 15/10/2012 | 23/07/2013 | 282 | 89-119
CIVIL FONDO OBRA
SOCIAL ALTO
CHICAMA (trocha) _
MUNICIPALIDAD | SUPERVISOR DE | 28/08/2013 | 20/11/2013 | 85 | 121-
PROVINCIAL DE OBRA 127
SANCHEZ ,
CARRION I ,
CONSORCIO VIAL | RESIDENTE DE | 9/02/2019 | 31/10/2019 | 265 129
PUMAPAMPA OBRA , ‘
1276 dias
CUMPLE

UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS:
INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: INGENIERO CIVIL WILSER
HUMBERTO BRIONES GALLARDO

CARGO
CONTRANYE EJERCIDOY  INICIO  TERMINO TOTAL FOLIQ
ACREDITADO
GRUPO COINSO | INGENIERO | 19/01/2021 | 5/02/2021 & 18 | 141
ESPECIALISTA
EN MECANICA
DE SUELOS | |
| 22/02/2021 | 2/08/2021 | 162 | 141
- 2/09/2021 | 6/11/2021 | 66 | 141
CONSORCIO | ESPECIALISTA | 10/01/2018 | 31/07/2018 | 203 | 142
SUPERVISION | DE MECANICA
VIALTECAPA |  DE SUELOS
LOS CIPRESES | ESPECIALISTA | 26/06/2018 | 22/11/2018 | 150 | 143
SAC EN MECANICA
DE SUELOS
CONSORCIO | INGENIERO EN | 16/07/2022 | 17/01/2023 | 186 | 144
LIBERTAD SUELOS Y
PAVIMENTOS i
785 dias

CUMPLE
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GOBIERNO
55, REGIONAL
9/ LA LIBERTAD

B.2.1

DEL PERSONAL

CLAVE

'POSTOR CONSORCIO VIAL TASI
05 i
B.1 EXPERIENCIA UN (01) JEFE DE SUPERVISION:
DEL PERSONAL | JEFE DE SUPERVISION: INGENIERO CIVIL JORGE ALFREDO
CLAVE HERNANDEZ CHAVARRY
CARGO
Cg:%'i’:"’ﬁ EJERCIDOY  INICIO TERMINO TOTAL FOLIO
ACREDITADO
V&G INGENIERO | 3/07/2002 | 18/10/2002 | 108 36
INGENIEROS RESIDENTE
SRL _
GOBIERNO NO TIENE 37
REGIONAL DE FIRMA
AMAZONAS
GOBIERNO ILEGIBLE 38 |
REGIONAL DE
AMAZONAS
GOBIERNO ILEGIBLE ' 39
REGIONAL DE
AMAZONAS
R&M | SUPERVISOR | 20/01/2016 & 5/01/2017 | 352 40
TECONOCLOGIA
S SAC
" MUNICIPALIDA | NO ACOMPANA 41
DPROVINCIAL |  CONTRATO
DE SAN MIGUEL _
' 460 dias
NO CUMPLE
UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS:
INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: INGENIERO CIVIL ROGER
JAVIER GOMEZ PERALTA
CARGO
cgmﬁ?@e EJERCIDOY  INICIO TERMINO TOTAL FOLIO
ACREDITADO
| QUINTANA | INGENIERO DE | 4/02/2019 | 23/06/2019 | 140 43
‘ SUELOS Y ‘
PAVIMENTOS . |
CONSORCIO | FIRMA ILEGIBLE ' ‘ i a4 |
SAN MARTIN | | ‘ |
140 dias
NO CUMPLE
B . UN (01) JEFE DE SUPERVISION: Folio 47-20 :
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL, JORGE ALFREDO HERNANDEZ
CHAVARRY, y CIP 66604, Fecha de colegiatura: 24/08/2001.
FORMACION CUMPLE
ACADEMICA

UN (01) INGENIEROQ EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Folio 50-52
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL ROGER JAVIER GOMEZ PERALTA, CIP
222037, Fecha de colegiatura: 11/12/2018.

CUMPLE
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GOBIERNO
REGIONAL
LA LIBERTAD

GONZALES ALDAVE

CARGO
EJERCIDO Y

ENTIDAD

CONTRANTE

EDCOSAM SAC | INGENIERO

ESPECIALISTA
DE SUELOS Y
PAVIMENTOS

CUMPLE

UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS:
INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: INGENIERO CIVIL ELIN KELER

ACREDITADO

TERMINO TOTAL FOLIO

158

1 24/01/2022 | 9/09/2022

229 171

FORMACION CUMPLE

ACADEMICA |
DEL PERSONAL |
CLAVE

' B.2.1

CUMPLE

" UN (01) JEFE DE SUPERVISION: Folio 18-20
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL, CESAR AUGUSTO TINOCO REYNOSO,
y CIP 97080, Fecha de colegiatura: 14/11/2007.

A3 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO CUMPLE

387 dias

UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Folio 25-27
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL ELIN KELER GONZALES ALDAVE, CIP
262973, Fecha de colegiatura: 23/07/2021.

| C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA L, 2,3,4y5

CONFORME AL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, CORRESPONDIENTE A |

/ : LA ABSOLUCION DE LA OBSERVACION N° 12 PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE TOMAS ORLANDO |

/ LUNA GUERRERO.

(_’C/gl NO CUMPLE
ESTADO ' | NO cCUMPLE
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.. . GOBIERNO
¥ REGIONAL

>~ LA LIBERTAD

A3 EQUIPAMIENTO

ESTRATEGICO

CUMPLE

. C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA1y 2

CONFORME AL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, CORRESPONDIENTE A
LA ABSOLUCION DE LA OBSERVACION N° 12 PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE TOMAS ORLANDO

' LUNA GUERRERO.
NO CUMPLE
ESTADO NO CUMPLE
POSTOR RAUL MILTHON AMAYO LOBATO ‘
06 '
. B.1 EXPERIENCIA | UN (01) JEFE DE SUPERVISION:
DEL PERSONAL | JEFE DE SUPERVISION: INGENIERO CIVIL JUAN ANIBAL AMAYO
CLAVE LOBATO
CARG
cg:}-fgx?\ﬁe Ty INICIO  TERMINO TOTAL FOLIO
ACREDITADO
RAUL MILTHON JEFE DE 12/12/2014 | 24/08/2015 @ 256 | 18-25
AMAYO LOBATO | SUPERVISION
RAULMILTHON |  JEFEDE, | 12/10/2018 | 13/09/2021 | 1068 | 2632
AMAYO LOBATO | SUPERVISION
" "RAUL MILTHON JEFEDE, | 11/11/2021 | 16/12/2022 | 401 | 33-40
AMAYO LOBATO | SUPERVISION
' 1725 dias
CUMPLE
' UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS:
| INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: INGENIERO CIVIL RICARDO
FREDDY AGUILAR ZELADA
( ENTIDAD GaRea
~ DO Y F
| :& S e :éEESiTI?DYO INICIO  TERMINO TOTAL FOLI
L | — RAUL MILTHON ESPECIALISTA | 14/01/2019 | 10/07/2020 | 544 47
B AMAYO LOBATO DE SUELOS _
 CONSORCIO VIAL | 8/10/2020 | 28/01/2021 | 113 92/
TAMBO GRANDE
o | 20/05/2021 | 25/02/2022 | 282 94
- 18/06/2019 | 12/09/2020 | 350 95
- 9/08/2017 | 30/11/2017 | 114 | 94
746 dias
CUMPLE
B.2.1 FORfoCION UN (01) JEFE DE SUPERVISION: Folio 12-13
ACADEMICA
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i | DEL PERSONAL PROFESIONAL INGENIERO CIVIL, JUAN ANIBAL AMAYQO LOBATO, y CIP |
CLAVE 51746, Fecha de colegiatura: 7/10/1997.

CUMPLE

UN (01) INGENIERO EN SUELOS Y PAVIMENTOS: Folio 43-44
PROFESIONAL INGENIERO CIVIL RICARDO FREDDY AGUILAR ZELADA,
| CIP 124381, Fecha de colegiatura: 9/03/2011.

|
| CUMPLE

|
A3 EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA L, 2y 3

CONFORME AL PLIEGO DE ABSOLUCION DE CONSULTAS Y OBSERVACIONES, CORRESPONDIENTE A
LA ABSOLUCION DE LA OBSERVACION N° 12 PRESENTADA POR EL PARTICIPANTE TOMAS ORLANDO
LUNA GUERRERO.

NO CUMPLE

"ESTADO | NO CUMPLE

3. EVALUACION DE LOS POSTORES CON OFERTAS ADMITIDAS

De acuerdo a lo establecido en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION de las

Bases Integradas del presente procedimiento de seleccion, corresponde evaluar y asignar

los puntajes correspondientes a las ofertas que han cumplido con acreditar los requisitos de

calificacién exigidos, con el fin de determinar aquellas ofertas que acceden a la etapa de
_evaluacién economica.

/ Los resultados se presentan en el siguiente cuadro resumen:

| N° | NOMBRE O | EXPERIENCIA DEL | METODOLOGIA | PUNTAJE

= RAZON SOCIAL | POSTOR . | PROPUESTA | TOTAL |

. 01 | CONSORCIO EXPERIENCIA 1: S/ 25,972.44 'En las bases se | 70.00
‘\_A,)\ LIBERTAD exigio el

/3 (Integrado por | EXPERIENCIA 2: No cumple | procedimiento

" Tomads Orlando | conforme  al pliego  de | para la aplicacion
Luna Guerrero vy | absolucion de consultas vy | de penalidades al
H&H Consultoria en | observaciones, correspondiente | ejecutor del
Ingenieria y | a la observacibn N° 12, | servicio, lo que no
Construccion S.A.C.) | presentada por Tomas Orlando | fue presentado por
Luna Guerrero. el postor,
verificandose que
| toda la
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EXPERIENCIA 3: No cumple, el
postor presenta contrato de
consorcio sin legalizacién de la
firma del representante de H&H
Consultoria en Ingenieria vy
Construccion S.A.C. (Luis Angel
Ordinola Durand), por lo que
este comité no valida esta
acreditacion.  Asimismo,  al
presentar el contrato en virtud
al cual presenta también los
comprobantes de pago y las
notas de abono
correspondientes, demuestra
que el monto total de abonos
efectuados no coinciden con el
monto contractual,
verificdndose que el
comprobante de pago vy
acreditacion de pago de la
valorizacion 03 no ha sido
presentada y no se puede
advertir si  existen  otras
valorizaciones no presentadas,
precisando que no es
responsabilidad del comité de
seleccion esclarecer
ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones
de una oferta.

EXPERIENCIA 4: S/ 492,833.14.
ACREDITA S/ 518,805.58 SOLES

70 puntos

metodologia
propuesta es una
copia de lo
establecido en los
términos de |
referencia del
presente
procedimiento.

0 puntos

la |

02 | CONSORCIO  VIAL
(Integrado por
Otiniano Roldan Luis
Alberto % QcC
Ingenieros S.A.C.)

EXPERIENCIA L, 3,4,5,8y9: No
cumple conforme al pliego de
absolucion de consultas vy
observaciones, correspondiente
a la observacibn N° 12
presentada por Tomas Orlando
Luna Guerrero.

EXPERIENCIA 2, 6 y 7 (S/
10,350.00 + S/ 173,197.35 + S/
646,233.33).

| CUMPLE
10 puntos

80.00
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ACREDITA S/ 522,997.35 SOLES

| 70 puntos |

4. EVALUACION ECONOMICA DE LAS OFERTAS QUE ALCANZARON EL PUNTAJE
MINIMO DE 80 PUNTOS

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas, acceden a la etapa de evaluacion
economica los postores que han obtenido un puntaje técnico minimo de ochenta (80)
puntos; en ese sentido, solo accede a esta etapa el postor CONSORCIO VIAL, conforme al
siguiente detalle:

FACTOR DE EVALUACION ) |

PRECIO S/ 159,321.60
(ACREDITO EL ANEXO 7) _ _
- PUNTAJE TOTAL 100 Puntos

5. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En tal sentido, el comité de seleccion por UNANIMIDAD otorga la Buena Pro de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 024-2023-GRLL-GRCO — | CONVOCATORIA para la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA: SUPERVISION PARA EL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA CARRETERA RUTA LI-107, EMP.
PE-108 (ABRA NARANUJILLO) — CHELLEN — PUENTE RIO BLANCO — BOLIVAR (KM:
37+892), a favor del postor CONSORCIO VIAL (Integrado por Otiniano Roldan Luis Alberto

y QC Ingenieros S.A.C.), por el monto de su oferta ascendente a S/ 159,321.60 (CIENTO
CINCUENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTIUNO CON 60/100 SOLES)

Asimismo, el comité de seleccion recomienda al Organo Encargado de Contrataciones
(GERENCIA REGIONAL DE CONTRATACIONES) realice la fiscalizacién posterior de los
documentos presentados por el postor ganador.

Luego de leida y aprobada por unanimidad la presente acta y siendo las 16:00 horas del
mismo dia, en sefial de conformidad y aprobacion del texto del Acta, suscriben los
integrantes del Comité de Seleccion.

a S _If i
'/ ._ l/ /! I.l'l |II

A\ \ / i / [

Abg. Laura Jhohana Bailén Zegarra— ' / /

Presidente Titular Ing. Lu:sManuel Arev I /I-E/éstlllo
tula

1er Memb
.l'

Ing. Danny Javier Florian Lopez
2do Miembro Titular



